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ستاد پیشگیری از شیوع کرونالطفا در خانه بمانید!

گروه علمی و آموزشــی - معاون 
آموزشــی وزارت علوم درباره تصمیمات 
این وزارتخانه برای برگزاری کلاس های 
عملی دانشگاه ها با توجه به شیوع ویروس 

کرونا توضیحاتی داد.
علی خاکی صدیق، معاون آموزشی 
وزارت علــوم، تحقیقات و فناوری درباره 
تصمیمات وزارت علــوم برای برگزاری 
کلاس های عملی دانشگاه ها اظهار کرد: با 
توجه به شیوع ویروس کرونا، کلاس های 
عملــی در تابســتان به صورت فشــرده 
برگزار می شود و اگر شرایط برای حضور 
دانشــجویان فراهم نشود این کلاس ها به 
ترم بعد موکول می شــود و نمره به نیمسال 

جاری انتقال یافته و ثبت شود.
معاون آموزشــی وزارت علوم ادامه 
داد: اگر ستاد ملی مبارزه با کرونا اعلام کند 
که شرایط برای حضور دانشجویان فراهم 

نیست؛ این کلاس ها برگزار نمی شود.
خاکــی صدیــق دربــاره آخرین 
تصمیمات برای شهریه دانشجویان شهریه 
پرداز گفت: تصمیم گیری درباره شــهریه 

در حیطه اختیارات ما نیست و هیئت امنای 
دانشــگاه ها باید درباره آن تصمیم گیری 

کند.
امکان برگزاری کلاس های عملی به 

صورت مجازی فراهم نیست
معــاون آموزشــی وزارت علــوم 
در پاســخ به این ســوال که زیر ســاخت 
لازم بــرای برگــزاری کلاس های علمی 
بــه صورت مجازی فراهم اســت یا خیر، 
گفت: به دانشــگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی ابلاغ کرده ایــم مبنای به پایان بردن 
نیمســال جاری را اتــکای حداکثری بر 
آموزش هــای الکترونیکــی قــرار داده و 
آمــوزش الکترونیکی بــرای همه دروس 
شــامل کلیه دروس عمومی، اختصاصی و 
در همه مقاطع تحصیلی بدون محدودیت 
و با مدیریت دانشــگاه مجاز اســت، ولی 
فعلا امکان برگزاری کلاس های عملی به 

صورت مجازی فراهم نیست.
آخریــن جزئیات از رایگان شــدن 

اینترنت دانشگاه ها
علی اکبر صفــوی، رئیس کارگروه 

سیاســت گذاری و نظــرات تخصصــی 
آموزش های الکترونیکــی وزارت علوم 
و عضو هیئت علمی دانشــگاه شــیراز در 
گفت وگو با خبرنگار حوزه دانشــگاهی 
دربــاره جزئیات رایگان شــدن اینترنت 
دانشــگاه ها، گفت: تا چند وقت پیش یک 
اپراتور اعلام کرد که اینترنت دانشــجویان 
را رایگان کرده اســت؛ هم اکنون چندین 
اپراتور به طور رسمی رایگان شدن اینترنت 

را عملیاتی کرده اند.
صفــوی ادامه داد: با آغاز ســال نو، 
لیســتی از دانشــگاه ها به اپراتور ها ارسال 
شــد، اما بعد از این تاریــخ، به دلیل اینکه 
تعداد کلاس های دانشــگاه ها افزایش پیدا 
کرده است، آی پی ها بیشتر شده و بسیاری 
از دانشــگاه ها تا ابتدای ســال اطلاعات 
آی پی های خود را برای ما ارســال نکرده 
بودنــد. او افزود: چنــد روز پیش آخرین 
لیست دانشــگاه ها را به وزارت ارتباطات 
اعلام کردیم. دانشــگاه ها باید در این هفته 
با اپراتور های خــود مکاتبه کنند تا معلوم 
شود اینترنت رایگان برای آن ها اعمال شده 

است یا خیر.
این عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز 
در پاسخ به این سوال که هزینه کلاس های 
مجازی نباید به نسبت حضوری کمتر باشد، 
گفت: در این رابطه باید به دو نکته اشــاره 
کرد اول اینکه بخش زیادی از دانشجویانی 
که در حال استفاده از آموزش های مجازی 
هســتند شهریه پرداز نیســتند و برای این 
دســته در خانه مانــدن و هزینه خوابگاه و 
تردد را ندادن بهتر اســت، اما برای رایگان 
شــدن اینترنت آن ها نیز در تلاش هستیم. 
نکته دوم اینکه بخشی از دانشجویان شهریه 
پرداز هستند به همین دلیل برای این دسته 
از دانشجویان مقرر شــده بود دانشگاه ها 
تســهیلاتی را در نظر بگیرند که این امر در 

اختیار دانشگاه ها گذاشته شده است.

معاون آموزشی وزارت علوم ؛

کلاس های عملی دانشجویان به ترم بعد
 موکول می شود

 Dell گروه علمی و آموزشــی -  متاسفانه
XPS 13 دیگــر یک محصــول کاملا اقتصادی 
قلمداد نمی شود و تا حدودی به یک کالای لوکس 
بدل شده است. قیمت گذاری این لپ تاپ به تدریج 
در حال نزدیک شدن به مک بوک پرو 13 اینچی اپل 
 13 Dell XPS( است. در ادامه به بررسی لپ تاپ

)2020 از جوانب مختلف می پردازیم:
قیمت گذاری و زمان عرضه

مدل پایه لپ تــاپ Dell XPS 13 مجهز 
بــه پردازنده نســل دهمــی Core-i5 اینتل، 8 
گیگابایــت رم و 256 گیگابایت حافظه SSD با 
برچسب قیمتی 1249 دلاری عرضه می شود. این 
مدل مجهز به یک نمایشگر غیرلمسی با رزولوشن 
فول اچ دی اســت و کاربران در صورت تمایل به 
استفاده از نمایشگر لمسی بایستی هزینه بیش تری 
بپردازند. ورژن قدرتمندتر این لپ تاپ با پردازنده 
نســل دهمی Core-i7 اینتل و نمایشگر لمسی 
1749 دلار قیمت گذاری شده است. پیشرفته ترین 
پیکره بندی این محصول دارای نمایشــگر لمسی 
4K و 2 ترابایــت حافظــه SSD اســت و بــا 
قیمت گــذاری 2249 دلاری عرضــه می شــود. 
بی تردیــد Dell XPS 13 لپ تاپــی گران قیمت 
به شــمار می رود. اکنون رقبایی با سخت افزارهای 
مشابه و قیمت گذاری ارزان تر در بازار قابل دسترس 
هستند؛ اما طراحی ممتاز، برگ برنده لپ تاپ جدید 

Dell تلقی می شود.
طراحی

طراحی Dell XPS 13 حقیقتا خیره کننده 
به نظــر می رســد. این محصــول بــا وزن 1.27 
کیلوگرمی و ابعاد 296x199x14.8 میلی متری 
خــود نه تنها یک لپ تاپ فوق العاده ســبک وزن 
است؛ بلکه حداکثر ضخامت 14.8 میلی متری آن 
نیز نویدبخش دستگاهی بسیار باریک خواهد بود. 
بدین ترتیــب کاربران بدون کوچک ترین زحمت 

می توانند این لپ تاپ را در کوله پشتی خود قرار داده 
و حمل نمایند. در طراحی Dell XPS 13 شاهد 
بهره برداری حداکثری از فضای موجود هســتیم. 
صفحه کلید لپ تاپ تا حواشی جانبی بدنه دستگاه 
امتداد یافته و مجهز به یک تاچ پد بزرگ و بسیار روان 
اســت. طراحی صفحه کلید کاملا مطلوب به نظر 
می رسد. دکمه ها دارای عمق پیمایشی مناسب بوده 
و در جای خود محکم هســتند. همچنین کیفیت 
تاچ پد نیز در مقایسه با سایر لپ تاپ های مجهز به 
 Dell ویندوز 10 بسیار بهتر است. نمایشگر لمسی
XPS 13 به لحاظ کنتراســت و غنای رنگ جزو 
برترین نمونه های موجود در بازار قلمداد می شود. 
در بخش فوقانی صفحه کلید نواری مشبک به چشم 
می خورد که ظاهرا متعلق به اســپیکرهای دستگاه 
است. با این حال کمپانی بنا بر برخی دلایل ترجیح 
داده تا اســپیکرهای ممتاز لپ تاپ جدید خود را 
به قســمت تحتانی دستگاه منتقل نماید. این اقدام 
موجب افت کیفی صدای بلندگوها شــده است. 
خروجی صوتی بلندگوها برای تماشای فیلم توسط 
کاربران عادی کفایت خواهد کرد؛ اما کیفیت و میزان 
باس صدا برای علاقه مندان به موســیقی و کاربران 
حرفه ای چندان دلچسب نیست. بدین ترتیب هنگام 
تماشای یک فیلم اکشن هالیوودی احتمالا صدای 
انفجار همانند وزش باد شدید شنیده خواهد شد. 
با این حال کاربران برای بهره مندی از بهترین تجربه 
شنیداری می توانند هدفون های باکیفیت خود را به 
لپ تاپ متصل نمایند. ارتقاء قابلیت حمل  پذیری 
لپ تاپ از طریق کاهش تعداد پورت های ورودی 
و خروجــی، ایده ای آزاردهنــده در عصر کنونی 
به شــمار می رود و طبیعتــا Dell XPS 13 نیز از 
این قاعده مســتثنی نیست. این گجت مجهز به 2 
پورت تاندربولت 3، 1 درگاه کارت حافظه میکرو 
اس دی و جک صوتی 3.5 میلی متری هدفون است. 
 Dell بی تردید تنــوع پورت ها در لپ تاپ جدید

نسبت به بســیاری از لپ تاپ های فعلی به مراتب 
بیش تر اســت. در واقع هیچ فضایی جهت استقرار 
پورت های بیش تر وجود ندارد. این بار نیز همانند 
مدل های پیشین XPS 13، سطح صفحه کلید با یک 
روکش فیبر کامپوزیتی پوشانده شده است. کاربران 
با قرار دادن دســتان خود در این قسمت احساس 
راحتــی خواهند کرد؛ اما با مــرور زمان یقینا این 
مشخصه موجب شکل گیری احساسی ناخوشایند 
 Dell( خواهد شد. نهایتا بایستی خاطرنشان کرد که
XPS 13 )2020 گزینه ای ایده آل برای کاربرانی 
اســت که به دنبال انجام محاسبات سبک بر روی 
یک لپ تاپ زیبا هســتند.  در واقع کیفیت صوتی 
نه چنــدان مطلوب تنها نقطه ضعف این محصول 

به شمار می رود.
عملکرد و کارآیی

 13 Dell XPS پیکره بنــدی میانی لپ تاپ
 1065G7-Core i7 مجهز به پردازنده موبایلی
با 4 هســته و 8 رشته پردازشی و 16 گیگابایت رم 
LPDDR4X است. فرکانس پایه این پردازنده 
 Turbo معادل 1.3 گیگاهرتز اســت که در حالت
Boost به حداکثر 3.9 گیگاهرتز خواهد رســید. 
این پردازنده بر پایه معماری Ice Lake شــرکت 
اینتل تولید شده و توان پردازشی لازم جهت انجام 
کلیه امور محاسباتی معمول را در اختیار کاربران قرار 
می دهد. با این حال هنگام اجرای امور پردازشی فوق 

سنگین نظیر ویرایش ویدیو، توان پردازنده مذکور 
به چالش کشیده خواهد شد. یکی از مشخصه های 
جالب معمــاری Ice Lake بــه عملکرد واحد 

پردازش گرافیکی )GPU( مربوط می شود.
ظاهرا تراشــه های گرافیکی نسل 11 اینتل 
موســوم به “Intel Iris” در مقایسه با تراشه های 
گرافیکــی یکپارچــه مــورد اســتفاده توســط 
پردازنده های Whiskey Lake نســل گذشته 2 
برابر قوی تر هستند. چنین جهشی یقینا چشمگیر 
اســت؛ چرا که ورژن جدیــد XPS 13 موفق به 
کسب امتیاز 2856 در تست Time Spy شد. این 
 LG Gram در حالیست که مدل 2019 لپ تاپ
موفق به کسب 1094 امتیاز شد. این نتایج، صحت 
ادعاهای مطرح شــده توســط اینتل را موردتائید 
 Dell قــرار می دهند. با این حال لپ تــاپ جدید
کماکان در رده محصولات گیمینگ قرار نخواهد 
گرفت. این محصول احتمالا قادر به اجرای برخی 

بازی های ورزشی با رزولوشن 720p است.
یک موضــوع جالب توجه دیگر به عملکرد 
خام پردازنده لپ تاپ مربوط می شود. به طور کلی 
پردازنده هــای Ice Lake بیش از عملکرد خام بر 
مقوله مصرف رسانه  ای تمرکز دارند. چنین وضعیتی 
در خصوص معماری Comet Lake نیز صادق 
است. لذا امتیازات این پردازنده ها در بنچمارک هایی 
نظیر Cinebench و Geekbench نســبت به 

پردازنده های نسل هشتمی اندکی کمتر است. در 
عمل نیز حتی با وجود باز کردن ده ها تب در مرورگر 
کروم، کاربران کماکان قادر به ادامه فعالیت بوده و 
کوچک ترین افت سرعت را در عملکرد لپ تاپ 

مشاهده نخواهند کرد.
با این حــال عدم هدایت گرمای ناشــی از 
فعالیت ســخت افزارها بــه صفحه کلید و تاچ پد 
دستگاه موضوعی بسیار جالب توجه به نظر می رسد. 
اگرچه با انجام فعالیت های سنگین روی لپ تاپ 
پس از مدتی قســمت تحتانی آن تا حدودی گرم 
می شود؛ اما حتی پس از 8 ساعت استفاده مداوم نیز 
صفحه کلید و تاچ پد لپ تاپ به همان میزان سابق 
خنک خواهد بود. حتی برخی لپ تاپ های مجهز به 
پیشرفته ترین سامانه های خنک کننده نیز تا حدودی 
دما را به قســمت های فوقانی قاب دستگاه منتقل 

 Dell می کنند؛ اما عملکرد
XPS 13 در ایــن زمینــه 
حقیقتا تحسین برانگیز است.

شارژدهی باتری
عملکرد Dell XPS 13 در زمینه 

شارژدهی باتری نیز بســیار مطلوب ارزیابی 
می شود. با توجه به قابلیت حمل پذیری این لپ تاپ 

انتظار می رود که میزان 
شارژدهی باتری 
چشــمگیر  آن 

باشد. بنابراین کاربران بدون کوچک ترین نگرانی 
بابت به همراه داشــتن شــارژر می توانند برای از 
لپ تاپ خود برای مدت زمانی طولانی اســنفاده 
کنند. تســت های باتری انجام شده روی لپ تاپ 
جدیــد Dell نیــز از شــارژدهی فوق العاده آن 
حکایت دارند. اکنون کاربران با یک نوبت شــارژ 
کامل باتری دســتگاه می توانند به تماشای فیلم ها 
برای مدت 9 ســاعت و 40 دقیقه بپردازند. نتایج 
تســت PCMark 8 نیز به شارژدهی 5 ساعت و 

35 دقیقه ای باتری اشاره دارد.
بــا این حال نتایج بنچمارک ها بیانگر تمامی 
واقعیت نیستند. در واقع کیفیت عملکرد باتری حین 
استفاده روزمره از دستگاه موضوعی حائز اهمیت 
اســت. امروزه بسیاری از کاربران برای وبگردی و 
گوش دادن به موسیقی از لپ تاپ های خود استفاده 
می کنند و باتری این گجت ها برای مدت 1 روز یا 
حتی بیش تر دوام خواهد آورد. لذا چنان چه به دنبال 
خریداری لپ تاپی سبک با شارژدهی مناسب باتری 
هستید؛ در این صورت Dell XPS 13 یقینا گزینه 

مناسبی به نظر می رسد.

نرم افزار و امکانات
 XPS بــا توجه به ماهیت پرچم دار لپ تاپ
13، کاربران این لپ تاپ از حمل بسیاری از ابزارها 
و تجهیزات جانبی دســت وپاگیر بی نیاز خواهند 
بود. با این حال وجود چندیــن افزونه نرم افزاری 
به تســهیل تجربه کاربری مخاطبان کمک می کند. 
Dell Cinema Guide یقینــا یکی از امکانات 
نرم افــزاری منحصربه فرد این لپ تاپ به شــمار 
می رود. این ســرویس اساســا به کاربران امکان 
می دهد تا کلیه ســرویس های پخش محتوا را در 
قالب یک اپلیکیشن گردآوری نموده و به جستجوی 
همزمان فیلم یا برنامه تلویزیونی موردعلاقه خود 
در کلیــه کتابخانه ها بپردازند. ایــن برنامه اگرچه 
لزومــا 100 درصد کاربردی نیســت؛ اما عملکرد 
آن بســیار جالب توجه به نظر می رســد. گذشته 
از این، Dell XPS 13 مجهز به مشــخصه های 
امنیتی Windows Hello و اســکنر اثرانگشت 
در قســمت فوقانی کلید Backspace است. در 
واقع این حسگر با دکمه پاور دستگاه یکپارچه شده 
 1080p اســت. دوربین وب کم دارای رزولوشن
بوده و مجهز به قابلیت مادون قرمز است. این دوربین 
از طریق اسکن نمودن چهره کاربر قادر به شناسایی 

هویت وی و بازگشایی قفل دستگاه خواهد بود.
کلام نهایی

از  یکــی  بی تردیــد   13  Dell XPS
خوش ســاخت ترین لپ تاپ های تولید شده تا 
به امروز محسوب می شود. لذا چنان چه به دنبال 
خریداری یک لپ تاپ شــیک و ســبک وزن با 
قابلیــت حمل پذیری بالا و نمایشــگری زیبا 
و باکیفیت هســتید؛ در این صورت نسبت به 

خریداری این محصول تردید نکنید. 

) 13 Dell XPS( 2020 بررسی لپ تاپ
  با مشاهده لپ تاپ Dell XPS 13 بلافاصله تصویر یک اولترابوک کاملا پیشرفته در ذهن کاربران تداعی شده و طبیعتا 
انتظارات از این محصول افزایش خواهد یافت. لپ تاپ Dell XPS 13 به لطف طراحی بی نقص، صفحه نمایش فوق العاده، توان 

پردازشی بالا و بدنه باریک و سبک در طیف برترین محصولات رده کاری خود طبقه بندی می شود. 

پوسایدن؛ یک مرحله بالاتر برای قدرتمندترین  
مرسدس 4 سیلندر جهان!

گروه علمی و آموزشی - پوسایدن 
به تازگی تصاویری از شــخصی ســازی 
مرســدس آ ام گ آ45 مــدل 2020 با نام 
RS 525 منتشــر کرده که تغییراتی را در 
گاراژ این کمپانی پشت سر گذاشته است.

در کشــور آلمان مراکــز تیونینگ 
مختلفی با شهرت جهانی فعالیت دارند که 
توجه به محصولات مرســدس بنز بخش 
مهمی از فعالیت های آنها را تشــکیل داده 

است. 
پوســایدن یکی از تیونرهای مورد 
اشــاره اســت که پروژه های مختلفی را 
به  مرســدس  با 

نمایش گذاشته است.
لوگوی این مرکز شباهت زیادی به 
لوگــوی مازارتی البته از نوع برعکس آن 
دارد! کــه در برخی از پروژه ها جایگزین 

نشان مرسدس می شود.
تولیــد قطعات و لــوازم جانبی نیز 
یکی دیگر از بخش های فعالیت کمپانی 

پوسایدن است.
پوســایدن به تازگــی تصاویری از 
شخصی ســازی مرســدس آ ام گ آ45 
مدل 2020 با نام RS 525  منتشــر کرده 
که تغییراتی را در گاراژ این کمپانی پشت 

سر گذاشته است.
آ45 هــاچ بــک در حالت 
استاندارد از موتور 2 لیتری 
توربوشارژ با 416 
بخار  اســب 
و  خروجی 

گشــتاور 369 پوندفوت استفاده می کند 
تا یکی از قویترین 4 سیلندرهای خیابانی 

جهان باشد.
میــزان خروجــی آر اس 525 بــا 
تغییرات اعمالی پوســایدن به 518 اسب 
بخــار افازیش یافته و  گشــتاور نیز برابر 
با 443 پوندفوت محاســبه شــده است. 
این مجموعه با یک جعبه دنده 8 ســرعته 

اتوماتیک هماهنگ می شود.
در آزمایش های بیشــینه ســرعت 

324 کیلومتر برســاعت 
برای آن ثبت شده 

این  با  است. 

شرایط؛ آر اس 525 طی 3.4 ثانیه از حالت 
توقف به ســرعت 100 کیلومتر برساعت 
می رســد در حالیکه رکورد مذکور برای 

مدل استاندارد برابر با 3.9 ثانیه است.
پوســایدن همچنین از یک نسخه 
پلاس بــرای این پــروژه خبــر داده که 
میزان خروجی بیشــتر از 518 اسب بخار 
و همچنین شــامل تغییرات اساســی در 
توربوها، سیســتم اگــزوز، رینگ های 

فیبرکربنی و سیستم ترمز خواهد بود.

دانشگاه ها ملزم به افزایش ظرفیت های خوابگاهی شدند
گروه علمی و آموزشــی - رئیس 
صندوق رفــاه وزارت علوم از روســای 
دانشــگاه ها خواســت با توجه به کمبود 
ظرفیت خوابگاه های دانشجویی، حداکثر 
بهــره برداری از ظرفیت قانونی بودجه 99 

برای ساخت خوابگاه را داشته باشند.
ناصر مطیعی رئیــس صندوق رفاه 
دانشــجویان وزارت علوم در بخشــنامه 
ای به دانشــگاه ها اعلام کرد: دانشگاه ها 
براساس بخشنامه بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران درباره ظرفیت ایجاد شده در 
بند الف تبصره 9 قانون بودجه سال 1399 
مبنی بر اعطای مجوز دریافت تســهیلات 
بانکی توسط دانشگاه ها برای تکمیل طرح 
های تملک دارایی های ســرمایه ای خود، 
ســاخت، خرید و تکمیــل خوابگاه های 
دانشــجویی به ویژه خوابگاه های متاهلی 

را در دستور کار خود قرار دهند.
وی در این بخشــنامه تاکید کرد: با 
توجه به ماموریت صندوق رفاه دانشجویان 

وزارت علوم مبنی بر پرداخت بخشــی از 
یارانه سود و کارمزد تسهیلات دریافتی ناظر 
بر توسعه ظرفیت خوابگاه های دانشجویی، 
ضــرورت دارد با توجه به کمبود ظرفیت 
خوابگاه های دانشجویی، تمام دانشگاه ها 
حداکثر بهره برداری را از ظرفیت قانونی یاد 

شده به عمل آورند.
رئیــس صندوق رفاه دانشــجویان 
وزارت علوم یادآورشــد: در صورتی که 
دانشــگاهی متقاضی استفاده از تسهیلات 

یاد شده باشد، ضمن جلب موافقت بانک 
عامل مورد نظر دانشــگاه نسبت به تکمیل 
طــرح توجیهی فنی و اقتصادی، مدارک و 
مستندات مربوطه اعم از تاییدیه دبیر منطقه 
در خصوص کمبودهای ظرفیت خوابگاه 
های دانشــجویی، مصوبه هیــات امناء، 
مصوبه هیات رئیســه، و یا عناوین مشابه  
را بــرای طرح، بررســی و تعیین اولویت 
پرداخت تسهیلات به این صندوق ارسال 

کند.

با صدور بخشنامه ای؛

تولید نانوپوشش برای حفاظت 
تلفن های همراه از گزند ویروس

گروه علمی و آموزشــی - یک 
شرکت چینی فعال در حوزه فناوری نانو 
موفق به تولید نانوپوششی شد که می تواند 
آلودگی سطح تلفن همراه را از بین ببرد، 
این پوشــش برای حــذف آلودگی های 

ویروسی نیز قابل استفاده است. 
ونچرز  نانوفیکســیت  شــرکت 
)Nanofixit Ventures( از ترکیبات 
نقره و دی اکسید تیتانیوم برای تولید لایه 
محافظ اســتفاده می کند، ترکیباتی که به 
دلیل خواص آنتی باکتریال و ضدویروس 

شهرت دارند. 
برخی مدعی هستند که تلفن های 
همراه به عنوان بخش جدایی ناپذیر زندگی 
تلقی می شوند به طوری که ما تلفن خود 
را در طول روز همیشــه به همراه داریم و 
هرکجا کــه می رویم تلفن همراه در کنار 

ما است. 
با توجه بــه این که ما در طول روز 
به کررات از تلفن همراه استفاده می کنیم 
و تماس مستقیم و فیزیکی با تلفن همراه 
داریم، در نتیجه تلفن های همراه می توانند 
منبع آلودگی به ویروس کووید 19 باشد.

کریــس هلگســن مدیرعامل این 
شرکت  در خصوص این محصول گفت: 
مــا باید ببینیم آنچه که هــر روز با خود 
حمل می کنیم، می تواند جمعیت بالایی از 
باکتری هــا و ویروس ها را به خود جذب 

کند، تحقیقات نشــان می دهد تلفن های 
همــراه به طور معمول در حدود 25 هزار 
واحــد باکتری در هر اینــچ مربع دارند،  
براســاس یک تحقیق دیگر، تلفن های 
همراه حتی از یک صندلی توالت معمولی 

نیز آلوده تر هستند. 
وی خاطرنشــان کــرد: شــرکت 
نانوفیکســیت محصولاتی تولید کرده 
که بــرای محافظت از ســطوح ادوات 
اســتفاده می شــود،  ایــن محصولات، 
ســطح تلفن همراه را از گزند خراش و 
شکستگی مصون می دارد، از سوی دیگر، 
محصولاتی ارائه کرده که بتواند مشــکل 

آلودگی گجت ها را نیز حل کند. 
مدیرعامل شــرکت نانوفیکسیت 
ونچرز ادامه داد: نقره و دی اکسید تیتانیوم 
ترکیباتی هســتندکه بــه دلیل خواص 
آنتی باکتریال و ضدویروس شهرت دارند، 
وقتی نقره و دی اکسید تیتانیوم درحالت 
نانوذره ای اســتفاده می شوند بسیار فعال 
شده و با انواع مختلف سطوح پیوند ایجاد 
می کنند،  در نتیجه تماس این نانوذرات با 
ویروس ها می تواند منجر به از بین رفتن 

ویروس ها شود. 
هلگســن ادامــه داد: میــزان اثر 
ضدعفونی کنندگی این محافظ ها بسته به 
نوع پیوندها ممکن است از سه روز تا یک 

ماه دوام داشته باشد.

سامسونگ به دنبال ساخت دوربین 
250 مگاپیکسلی است

گــروه علمی و آموزشــی - از 
دوربین 64 مگاپیکسلی گرفته تا سنسور 
قدرتمند 108 مگاپیکســلی گلکســی 
S20، همگی نشان می دهند تا جایی که 
اعداد و ارقام اجازه می دهند سامسونگ 

دست از توسعه بر نخواهد داشت. 
طبق آخرین گزارشات دریافت شده 
از چین، سامســونگ در حال توســعه 
سنســور 250 مگاپیکسلی با تکنولوژی 
ISOCELL است که اگر خوش شانس 
باشیم، شاهد حضور آن در پرچمدار سال 

بعد این شرکت خواهیم بود.
از آنجــا کــه جزئیات بیشــتری 
درمورد سنسور 250 مگاپیکسلی منتشر 
نشده است، باید منتظر ماند تا سامسونگ 

بطور رسمی از آن رونمایی کند. 
نکته قابل توجه اینســت که برای 
ارائــه بهترین کیفیــت تصویر ممکن، 
سامسونگ باید همانند آنچه در دوربین 
گلکســی S20 شــاهد آن بودیم، ابعاد 
این سنســور را نیز بزرگ تر کند. البته ما 
مطمئن هستیم این غول کره ای راهکاری 
خواهد یافت تا علاوه بر افزودن دوربینی 
بزرگ تر، دچار کمبــود فضا برای دیگر 

قطعات نشود.
برای مقایســه باید بدانیــد ابعاد 
سنســور 64 مگاپیکســلی سامسونگ 
1.72/1 اینچ و سنسور 108 مگاپیکسلی 

1.33/1 اینــچ اســت. باتوجه به الگوی 
این اعداد، می توان احتمال داد سنســور 
250 مگاپیکســلی این شرکت در ابعاد 
1اینچ معرفی شود. همچنین اگر هوآوی 
توانسته بزرگترین دوربین خود را با ابعاد 
1.28/1 اینچ در ســری P40 قرار دهد، 
سامسونگ نیز قادر به انجام چنین کاری 

خواهدبود.
 سوال مهمی که پیش می آید اینست 
که آیا بازهم شــاهد نوآوری این شرکت 

خواهیم بود یا خیر؟
سنســور 64 مگاپیکســلی 

ISOCELL
اما تلاش های سامسونگ در اینجا 
به پایان نمی رســد، طبق اخبــار اخیر، 
این غــول کره ای در حــال کار برروی 
دوربین 600 مگاپیکسلی است، اگرچه 
این دوربین در گوشــی های هوشــمند 
اســتفاده ای نخواهد داشت، نشان از آن 
دارد که سامســونگ بودجــه زیادی را 
صرف توســعه دپارتمان تصویربرداری 
این شرکت می کند. هنوز مشخص نیست 
که سنسور 250 مگاپیکسلی سامسونگ 
درکدام پرچمدار حضور خواهد داشت، 
اما حدس ما اینســت که سنســور 150 
مگاپیکسلی در گلکسی S21 و سنسور 
 21 Note 250 مگاپیکســلی همــراه با

معرفی خواهد شد.
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